



No. EXPEDIENTE

No. DOCUMENTO

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS

Fecha: 20/2/18

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUIRIENTE: Servicios Generales

Número de Solicitud:

Objeto de la compra:

Materiales de Plomería

Rubro : Distribución de fluidos y gas

Planificada: Si

DETALLE PEDIDIO

Ítem	Codigo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40141719	ADAPTADOR HEMBRA DE 2 PVC	Unidad	30	25.00	\$750.00
2	40141719	ADAPTADOR MACHO DE 2 PVC	Unidad	30	25.00	\$750.00
3	40141608	BALANCIN PLASTICO COFLEX	Unidad	20	85.00	\$1,700.00
4	40141618	VALVULA PARA CISTENA CON BOYA 2"	Unidad	20	75.00	\$1,500.00
5	40141618	Valvula CHECK 3/4 VERTICAL	Unidad	8	390.00	\$3,120.00
6	40141618	Valvula CHECK 3/4 HORIZONTAL	Unidad	8	295.00	\$2,360.00
7	40141618	Valvula CHECK VERTICAL 2"	Unidad	6	1,410.00	\$8,460.00
8	40141618	Valvula CHECK HORIZONTAL 2"	Unidad	6	1,190.00	\$7,140.00
9	40142317	CODO DE 1 1/2 X 90 PVC PRESION	Unidad	30	30.00	\$900.00
10	40142317	CODO DE 1 X 90 PVC PRES	Unidad	30	15.00	\$450.00
11	40142317	CODO DE 1 1/2 X 45 PRESION	Unidad	15	60.00	\$900.00
12	40142317	CODO DE 2 X 45 PRESION	Unidad	10	75.00	\$750.00
13	40142317	CODO DE 2 X 45 PVC DRENAJE	Unidad	15	15.00	\$225.00
14	40142315	COUPLING 3/4 PVC	Unidad	30	8.00	\$240.00
15	40142315	COUPLING 1 1/2 PVC	Unidad	20	20.00	\$400.00
16	40142315	COUPLING DE 1 PVC	Unidad	20	15.00	\$300.00
17	40142315	COUPLING DE 1/2 PVC	Unidad	30	6.00	\$180.00
18	40142315	COUPLING DE 2 PVC	Unidad	20	20.00	\$400.00
19	30181503	DUCHA TIPO TELEFONO CON MANGUERA	Unidad	40	450.00	\$18,000.00
20	40141612	FLUXOMETRO P/INODORO	Unidad	20	6,200.00	\$124,000.00
21	40141612	FLUXOMETRO P/ORINALES	Unidad	20	3,900.00	\$78,000.00
22	40141618	LLAVE ANGULAR 1/2 X 3/8	Unidad	10	170.00	\$1,700.00
23	40141618	LLAVE BOLA DE PASO 1/2	Unidad	20	210.00	\$4,200.00
24	40141618	LLAVE BOLA DE PASO 3/4	Unidad	20	270.00	\$5,400.00
25	40141618	LLAVE DE CHORRO 3/4	Unidad	30	485.00	\$14,550.00

26	40142318	NIPLE HG DE 1 1/2 X 2	Unidad	6	45.00	\$270.00
27	40142318	NIPLE HG DE 1 1/2 X 3	Unidad	6	65.00	\$390.00
28	40142318	NIPLE HG DE 1 1/2 X 4	Unidad	6	75.00	\$450.00
29	40142318	NIPLE HG DE 1/2 X 4 TW	Unidad	20	45.00	\$900.00
30	40142318	NIPLE HG DE 1 1/2 X 8	Unidad	4	140.00	\$560.00
31	40141608	PERITA P/INOD. AZUL	Unidad	30	60.00	\$1,800.00
32	40142305	REDUCCION BUSHING HG 2X 1- 1/2 TW	Unidad	8	85.00	\$680.00
33	40142305	REDUCCION DE 2 X 1/2 PVC PRESION	Unidad	10	45.00	\$450.00
34	40142305	REDUCCION DE 4X2 PVC PRESION	Unidad	10	175.00	\$1,750.00
35	40141744	REJILLA DE PISO DE 2"	Unidad	30	50.00	\$1,500.00
36	40141702	LLAVE MEZCLADORA MONOMANDO PARA LAVAMANOS DE 1 HUECO	Unidad	30	1,950.00	\$58,500.00
37	40142605	TEE DE 1 1/2 PVC PRESION	Unidad	20	45.00	\$900.00
38	40142605	TEE DE 3 PVC PRESION	Unidad	20	185.00	\$3,700.00
39	40142605	TEFLON 3/4	Unidad	15	20.00	\$300.00
40	40142320	UNION DRESSER 3" PVC	Unidad	10	560.00	\$5,600.00
41	40142320	UNION DRESSER 4" PVC	Unidad	10	925.00	\$9,250.00
42	40142320	UNION UNIVERSAL DE 1 1/2 PVC	Unidad	10	125.00	\$1,250.00
43	40142320	UNION UNIVERSAL DE 2" PVC	Unidad	10	165.00	\$1,650.00
44	40141618	VALVULA DE CISTERNA 2 C/BOLLA	Unidad	4	1,850.00	\$7,400.00
45	40141618	VALVULA P/CISTERNA 3/4	Unidad	20	670.00	\$13,400.00
Total:						\$387,075.00

Observaciones:

Firmas y Sellos Autorizados

[Firma manuscrita]
 Unidad Requirente (Nombre y Cargo)

Vicerrectoría Administrativa

